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Hinweise:
n = Grundgesamtheit
N/A = Keine Fiille in der Grundgesamtheit

Die Aufsummierung der Fdille, die die Qualitdtskriterien nicht erfiillt haben, kann numerisch mehr als
100% ergeben, da sich die Fehlerkategorien nicht gegenseitig ausschliefien.

In Einzelfdllen kénnen in Prozent angegebene Gesamtsummen (aufgrund von Rundungsabweichungen
bei der Aufsummierung von Zwischensummen) geringfiigig héher oder niedriger als 100% ausfallen.

Die Zuordnung der Versorgungsstufe/ Triigerart erfolgt anhand der strukturierten Qualitéitsberichte
nach § 137 SGB V.
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Fallzahlen lhrer Klinik

Brust-Centrum

Anzahl der Primarfalle

149

Anzahl der postoperativ histologisch gesicherten Primarfalle 107

Indikatorenspezifische Auswertungen: Ergebnisiibersicht

1 Diagnosesicherung 2.5 Verzicht auf eine Axilladissektion
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 107 beim DCIS
Grundgesamtheit 107 Fille mit erfullten Qualitatskriterien 3
Ergebnis lhrer Klinik 100 % Grundgesamtheit 3
Durchschnittswert aller Kliniken 97,9 % Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 98,2 %
2.1 Durchfiihrung einer Axilladissektion
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 87 3 Angabe des Sicherheitsabstandes
Grundgesamtheit 101 Fille mit erfullten Qualitatskriterien 94
Ergebnis lhrer Klinik 86,1 % Grundgesamtheit 94
Durchschnittswert aller Kliniken 81,4 % Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 98,6 %

2.2 Durchfiihrung einer Axilladissektion
unter Beriicksichtigung der ACOSOG
Z0011-Studie

3.1 RO-Resektion

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 94
Grundgesamtheit 101
Ergebnis lhrer Klinik 93,1 %
Durchschnittswert aller Kliniken 87,4 %

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 106
Grundgesamtheit 107
Ergebnis lhrer Klinik 99,1 %
Durchschnittswert aller Kliniken 98,5 %

2.3 Durchfiihrung einer Sentinel-Node-Ex-

4 Bildgebende Kontrolle bei Mikrokalk

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 2
Grundgesamtheit 2
Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 98,7 %

zision (SNE)
Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 87
Grundgesamtheit 91
Ergebnis lhrer Klinik 95,6 %
Durchschnittswert aller Kliniken 93,4 %

2.4 Verzicht auf eine Lymphknotenentnah-

me bei DCIS und BET

4.1 Bildgebende Kontrolle aller drahtmar-
kierten Falle

Fille mit erfullten Qualitatskriterien 1
Grundgesamtheit 1
Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 93,8%
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Falle mit erfullten Qualitatskriterien 21
Grundgesamtheit 21
Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 95,8 %
5 Hormonrezeptorbestimmung

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 107
Grundgesamtheit 107
Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 90,0 %
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5.1 Hormonrezeptorbestimmung unter 7.1b Durchgefiihrte Chemotherapie (neoad-
Ausschluss des DCIS juvant, adjuvant) ohne Lebensaltersbe-
Fille mit erfullten Qualitatskriterien 104 grenzung
Grundgesamtheit 104 Falle mit erfullten Qualitatskriterien 11
Ergebnis Ihrer Klinik 100 % Grundgesamtheit 12
Durchschnittswert aller Kliniken 90,7 % Herausgerechnet 4
Ergebnis lhrer Klinik 91,7 %
6.1 Planung der Antihormontherapie bei Durchschnittswert aller Kliniken 68,2 %
nicht-metastasierten Primarfillen
Fille mit erfullten Qualitatskriterien 83 7.1c Durchgefiihrte Chemotherapie (neoad-
Grundgesamtheit 84 juvant, adjuvant) bei einem Lebensal-
» . = ter > 70 Jahre
- — o
Ergebnis Ihrer Klini 98,8 % Falle mit erfullten Qualitatskriterien 4
Durchschnittswert aller Kliniken 97,8 % :
Grundgesamtheit 5
6.2 Antihormontherapie als erste Thera- Herausgerechnet 3
pieoption beim metastasierten Mam- Ergebnis lhrer Klinik 80,0 %
makarzinom Durchschnittswert aller Kliniken 50,8 %
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 7
Grundgesamtheit 7 7.2 Einsatz anthrazyklin- und/ oder taxan-
Ergebnis Inrer Klinik 100 % haltiger Kombinationstherapieschema-
ta
Durchschni ller Klinik %
urchschnittswert afler Kliniken 90,6 % Falle mit erfullten Qualitatskriterien 11
7 Planung der Chemotherapie Grundgesamtheit 1
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 16 Herausgerechnet 0
Grundgesamtheit 16 Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Herausgerechnet 3 Durchschnittswert aller Kliniken 97,7 %
E is Ih Klinik 1 %
el A 00 % 8 Teilnahme an klinischen Studien
Durchschnittswert aller Kliniken 88,1 % " ; - . -
Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 25
7.1a Durchgefiihrte Chemotherapie (neoad- Grundgesamtheit 145
juvant, adjuvant) bei einem Lebensal- Ergebnis lhrer Klinik 17,2 %
ter < 70 Jahre Durchschnittswert aller Kliniken 5,6 %
Fille mit erfullten Qualitatskriterien 7
Grundgesamtheit 7 9 Planung der Bestrahlung nach BET
Herausgerechnet 1 Falle mit erfullten Qualitatskriterien 85
Ergebnis lhrer Klinik 100 % Grundgesamtheit 85
Durchschnittswert aller Kliniken 73,8 % Herausgerechnet 0
Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 97,3 %
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9.1 Durchfiihrung der Bestrahlung nach
BET unter Ausschluss des DCIS

11.1 Indikationsstellung zur brusterhalten-
den Therapie, T-Stadium 1

Fille mit erfullten Qualitatskriterien 70 Fdlle mit erfullten Qualitatskriterien 54
Grundgesamtheit 72 Grundgesamtheit 58
Herausgerechnet 2 Ablatio auf Wunsch 1
Ergebnis lhrer Klinik 97,2 % Ergebnis lhrer Klinik 93,1 %
Durchschnittswert aller Kliniken 82,0% Durchschnittswert aller Kliniken 87,8%

9.2 Durchfiihrung der Bestrahlung nach

11.2 Indikationsstellung zur brusterhalten-

BET beim DCIS den Therapie, T-Stadium 2
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 2 Falle mit erfullten Qualitatskriterien 21
Grundgesamtheit 2 Grundgesamtheit 28
Herausgerechnet 0 Ablatio auf Wunsch 0
Ergebnis lhrer Klinik 100 % Ergebnis lhrer Klinik 75,0 %
Durchschnittswert aller Kliniken 80,5 % Durchschnittswert aller Kliniken 69,3 %

10  Anteil der Brustwandbestrahlung nach
Mastektomie

11.3 Indikationsstellung zur brusterhalten-
den Therapie, T-Stadium 3

Fille mit erfullten Qualitatskriterien 1 Fdlle mit erfullten Kriterien 0
Grundgesamtheit 2 Grundgesamtheit 3
Herausgerechnet 1 Ablatio auf Wunsch 0
Ergebnis lhrer Klinik 50,0 % Ergebnis lhrer Klinik 0,0 %
Durchschnittswert aller Kliniken 66,2 % Durchschnittswert aller Kliniken 20,7 %

10.1 Planung der Bestrahlung nach Mastek-

11.4 Indikationsstellung zur brusterhalten-

tomie den Therapie, T-Stadium 4
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 2 Falle mit erfullten Kriterien 0
Grundgesamtheit 2 Grundgesamtheit 2
Herausgerechnet 0 Ablatio auf Wunsch 0
Ergebnis lhrer Klinik 100 % Ergebnis lhrer Klinik 0,0 %
Durchschnittswert aller Kliniken 90,2 % Durchschnittswert aller Kliniken 14,7 %

11.0 Indikationsstellung zur brusterhalten-
den Therapie, differenziert nach T-Sta-

12.1 Anteil der Fille mit HER2/neu-Uberex-

pression
Falle mit erfiillten Kriterien 7
Grundgesamtheit 104
Ergebnis lhrer Klinik 6,7 %
Durchschnittswert aller Kliniken 11,9 %

dien
Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 87
Grundgesamtheit 106
Ablatio auf Wunsch 1
Ergebnis lhrer Klinik 82,1 %
Durchschnittswert aller Kliniken 76,4 %
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12.2a Durchfiihrung einer Trastuzumab-The-

rapie, ohne Lebensaltershegrenzung

13.1 Operative Eingriffe ohne Erfordernis
einer postoperativen Revision

Fille mit erfullten Qualitatskriterien 7 Falle mit erfullten Qualitatskriterien 107
Grundgesamtheit 8 Grundgesamtheit 107
Ergebnis lhrer Klinik 87,5% Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 77,3% Durchschnittswert aller Kliniken 98,9 %

12.2b Durchfiihrung einer Trastuzumab-The-

rapie, Lebensalter < 70 Jahre

13.2 Revisionsoperationen

Fille mit erfullten Qualitatskriterien 6
Grundgesamtheit 6
Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 82,0%

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 0

Grundgesamtheit 107
Ergebnis lhrer Klinik 0,0 %
Durchschnittswert aller Kliniken 1,1%

12.2c Durchfiihrung einer Trastuzumab-The-

rapie, Lebensalter > 70 Jahre

14.1 Pratherapeutische Fallbesprechung in
der Tumorkonferenz

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 107
Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 1 Grundgesamtheit 107
Grundgesamtheit 2 Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Ergebnis [hrer Klinik 50,0 % Durchschnittswert aller Kliniken 59,6 %
Durchschnittswert aller Kliniken 62,5 %

14.2 Postoperative Fallbesprechung in der
12.2d Planung einer Trastuzumab-Therapie Tumorkonferenz
Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 7 Falle mit erfullten Qualitatskriterien 106
Grundgesamtheit 7 Grundgesamtheit 107
Ergebnis lhrer Klinik 100 % Ergebnis lhrer Klinik 99,1 %
Durchschnittswert aller Kliniken 90,8 % Durchschnittswert aller Kliniken 98,1 %

Hannover | Vinzenzkrankenhaus



Ergebnisbericht \_ WBC

0,
lllllll[“ m

WBC-Benchmarking - Halbjahresauswertung 2023 Westdeutsches

Brust-Centrum

Tumordokumentationssysteme der am WBC-Benchmarking teilnehmenden
Kliniken

ODSeasyNet
GTDs ONDIS 23%

2%

AGFA

ODSeasy
74%

Fur die Dokumentation der Halbjahresdaten nutzte lhre Klinik das Tumordokumen-

tationssystem ODSeasyNet.

Hannover | Vinzenzkrankenhaus 7
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Gesamtiibersicht der Ergebnisse lhrer Klinik

Ergebnisse lhrer Klinik im Vergleich zu den durchschnittlichen
Ergebnissen aller teilnehmenden Kliniken

m Mittelwert aller Kliniken mErgebnis lhrer Klinik
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Ergebnisse lhrer Klinik im Vergleich zu den durchschnittlichen
Ergebnissen aller teilnehmenden Kliniken der gleichen Klinikart
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Ergebnisse lhrer Klinik im Vergleich zu den durchschnittlichen
Ergebnissen aller teilnehmenden Kliniken der gleichen Trdgerart

m Mittelwert aller Kliniken der gleichen Tragerart mErgebnis Ihrer Klinik
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Fallzahl lhrer Klinik: 149 Fille @ aller Kliniken: 93 Falle

Subgruppen Fadlle Prozent

nur praoperativ gesichert 0 0,0 %

mannliche Patienten 2 1,3%

Ergebnisanalyse Fille

BRCAT1-Test durchgefiihrt 0
Mutation nachgewiesen 0
keine Mutation nachweisbar 0
unbekannter Mutationsstatus 0

BRCA2-Test durchgefiihrt 0
Mutation nachgewiesen 0
keine Mutation nachweisbar 0
unbekannter Mutationsstatus 0

B) Anzahl der postoperativ histologisch gesicherten Primarfalle

Fallzahl lhrer Klinik: 107 Falle @ aller Kliniken: 84 Fille

Ergebnisanalyse Falle

BET oder Mastektomie ohne maligne Histologie 0

Anzahl der Falle mit DCIS-Anteil 3

Anzahl der Falle mit reinem DCIS 3

1) Rezidive: Betrachtung eines 3-Jahres-Zeitraums nach primdrer Diagnose
Primarfalle lhrer Klinik (01.01.2018 - 30.06.2020),
. L 446

abziglich verstorbener Patientinnen

Anzahl der Patientinnen mit einem Rezidiv mehr als 6 Wochen nach 0

primarer Diagnose

Rezidivrate 0,0%

Falle mit lokoregiondrem Rezidiv 0

Falle mit Lokalrezidiv (in der Nachsorge) 0

Hannover | Vinzenzkrankenhaus
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I1) Alters- und Tumorstadienverteilung der behandelten Patientinnen

Alter Tumorstadien

mlhre Klinik  mMittelwert aller Kliniken mlhre Klinik  mMittelwert aller Kliniken
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Alter Stadium

Ill) Lokalisation des Mammakarzinoms

(nur C50.0 bis C50.5 beriicksichtigt)

56,5 % N 16,1 % 58,9 %
12,9 % y 5,4 % 8,9 %

rechts links
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QUALITATSINDIKATOREN

Indikator 1 - Diagnosesicherung

Ergebnis Ihrer Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 97,9%

Grundgesamtheit (abziiglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie) 107
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 107
Biopsien Fille
dokumentierte/ durchgefiihrte Biopsien, unabhangig von den zu erfiillenden 104
Qualitatskriterien
Falle, bei denen offene Biopsien durchgefiihrt wurden 0
A_nalyse Eler Fdlle, die die Qualitatskriterien Anzahl Prozent
nicht erfillt haben
Biopsie und am gleichen Tag ein tumorspezifi- o
I 0 0,0 %
scher Eingriff
keine Stanze durchgefiihrt/ dokumentiert bzw. o
; : 0 0,0 %
Stanze ohne Histologie
Zeitdauer zwischen Biopsie und OP Tage/ lhrer Klinik Tage/ alle Kliniken
mittlere Zeitdauer zwischen Biopsie und OP in
: W 45,4 41,2
der adjuvanten Situation
mittlere Zgltdauer zvylsch_en Biopsie und OP in 2233 205,7
der neoadjuvanten Situation
Zusatzangaben Fdlle Erfiillungsgrad lhrer Klinik @ aller Kliniken
Falle mit neogdjuvanter 17 16,8 % 17.6 %
Chemotherapie
Falle mit neoadjuvanter o o
Antihormontherapie 3 SV 11.4%
Herausgerechnete Fille Anzahl
Biopsie abgelehnt (kein DCIS) 0
Biopsie nicht durchfiihrbar (kein DCIS) 0
Falle mit DCIS 3
Indikator 2.1 - Durchfithrung einer Axilladissektion
Ergebnis Ihrer Klinik [N s6.1%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 81,4%
Grundgesamtheit 101
Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 87

Hannover | Vinzenzkrankenhaus 11
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Analyse der Falle, die die Qualitatskriterien

nicht erfillt haben Anzahl Higzes
Sentinel-Lymphknoten entnommen, nicht als Sen- 1 1.0%
tinellymphonodektomie kodiert e
Sentinel-Lymphknoten befallen, keine Axilladis- 7 6.9 %
sektion durchgefiihrt/ dokumentiert =
1-2 Sentinel-Lymphknoten befallen, keine Axilla- > 6.9 %
dissektion durchgefiihrt/ dokumentiert s
Sentinel-Lymphknoten befallen, weniger als 10 o
8 7,9 %

Lymphknoten entfernt
Sentinel-OPS-Code dokumentiert, kein Eintrag im o

X 0 0,0 %
Feld Sentinel
weder Sentinellymphonodektomie noch Axilladis- 4 40%
sektion durchgefiihrt/ dokumentiert =
keine Sentinellymphonodektomie, bei Axilladis- 2 20%
sektion < 10 Lymphknoten entfernt e
Zusatzangaben Anzahl davon > 70 Jahre
Falle mit nicht erfullten Qualitatskriterien 14 8

Subgruppen Anzahl Anteil in lhrer Klinik @ aller Kliniken

Falle mit aIIelnlger Sentinel- 83 82,2 % 76.0 %

lymphonodektomie

Falle mit alleiniger, konventio- o o

neller Axilladissektion / B2 12,3%
davon mit negativem Nodal- o o
status (pNO) 2 28,6 % 33,6 %
davon mit positivem Nodal- o o
status (pN1, pN2, pN3) > TUf s 66,4 %

Falle mit Sentinellymphonodek-

tomie und konventioneller 7 6,9 % 8,4 %

Axilladissektion

Weder Sentinellymphonodekto-

mie noch konventionelle Axilla- 4 4.0% 3,6 %

dissektion

Falle mit alleiniger Sentinel- o o

lymphonodektomie bei N1mi 0 g 2,6%

Herausgerechnete Falle Anzahl

Falle mit T1mi 0

Falle mit Metastasierung 3

Hannover | Vinzenzkrankenhaus
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Axilladissektion bei Mikrometastasierung Anzahl
(Die Axilladissektion ist bei Mikrometastasierung nicht angezeigt.)

pN1mi Falle 0
PN1mi Falle mit einer Axilladissektion (sollte mdglichst 0 sein) 0

Indikator 2.2 - Durchfithrung einer Axilladissektion unter Beriicksichtigung der ACOSOG Z0011-

Einschlusskriterien

Ergebnis Ihrer Klinik | o3,1%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 87,4%

Grundgesamtheit 101
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 94
Herausgerechnete Falle Anzahl
Falle mit T1mi 0
Falle mit Metastasierung 3

Indikator 2.3 - Durchfiihrung einer Sentinel-Node-Exzision (SNE)

Ergebnis Ihrer Klinik | o5,6%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 93,4%

Grundgesamtheit 91
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 87
Durchfiihrung einer Sentinel-Node-Exzision Anzahl Prozent
bei weiblichen Patienten 87 95,6 %
bei mannlichen Patienten 0 N/A*

Subgruppen

Falle

Erfiilllungsgrad lhrer Klinik

@ aller Kliniken

Falle mit positivem klini-
schen Nodalstatus (cNT,
cN2, cN3)

10

9,9 %

14,6 %

Falle, bei denen kein Sen-
tinel-Lymphknoten detek-
tierbar war

1,0 %

0,9 %

Falle mit T1mi

Falle mit Metastasierung

Hannover | Vinzenzkrankenhaus
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Falle mit mindestens
einem befallenen Senti- 15 14,9 % 15,5 %
nel-Lymphknoten

[ymphknotenbefall 4 20.7% oo

ymphknotenbefall " 3% B
ety 13
o °
Zusatzangaben Erfilllungsgrad lhrer Klinik @ aller Kliniken
Durchschnittliche Anzahl der entnommenen 2,5 2,4

Sentinel-Lymphknoten

Indikator 2.4 - Verzicht auf eine Lymphknotenentnahme bei DCIS & BET

Ergebnis Ihrer Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 93.8%

Grundgesamtheit 1

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 1

Indikator 2.5 - Verzicht auf eine Axilladissektion beim DCIS

Ergebnis threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 9s,2%

Grundgesamtheit

Falle mit erfullten Qualitatskriterien

Indikator 3 - Angabe des Sicherheitsabstandes

Ergebnis threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 9s,6%

Grundgesamtheit 94

Fille mit erfullten Qualitatskriterien 94

Hannover | Vinzenzkrankenhaus 14
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Analyse der Falle, die die Quali-

titskriterien nicht erfiillt haben Anzahl Erfillungsgrad lhrer Klinik @ aller Kliniken
RO, aber zum Sicherheitsabstand o o
keine Angabe bzw. nicht bestimmt 0 L 1%
Rx oder keine Angabe zum R-Status 0 0,0 % 0,0 %
Zusatzangaben Fille Erfiillungsgrad lhrer Klinik @ aller Kliniken
Anzahl der Operationen bis zur Er-
reichung des RO-Status:
eine Operation bis RO 106 100 % 85,5%
zwei Operationen bis RO 0 0,0 % 7,8 %
drei Operationen bis RO 0 0,0 % 0,9%
mehr als drei Operationen bis RO 0 0,0 % 0,1%
Anzahl der Fadlle mit Sicherheitsab- 5 4.7 % 6.9%
stand < 1 mm
Anzahl der Félle mit M1-Status und o o
RO-Resektion 3 2,8% 2,0%
R1 zum Ende des Auswertungszeit- o o
raums (bezogen auf Indikator B) ! e 1,2%
R2 zum Ende des Auswertungszeit- 0 0.0 % 0.1 %

raums (bezogen auf Indikator B)

Indikator 3.1 - RO-Resektion

Ergebnis threr Klinik | 09, 1%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 98,5%

Grundgesamtheit 107
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 106

Indikator 4 - Bildgebende Kontrolle bei Mikrokalk

Ergebnis threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 98,7%

Grundgesamtheit

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien

Falle mit Drahtmarkierung 21

Hannover | Vinzenzkrankenhaus 15
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Analyse der Fille, die die Qualitatskriterien

nicht erfiillt haben Anzahl Prozent

nach praoperativer Drahtmarkierung keine intra-
oder postoperative bildgebende Kontrolle durch 0 0,0 %
Rontgen bzw. Sonografie

Falle, bei denen aufgrund einer Mastektomie keine

0,
bildgebende Kontrolle durchgefiihrt wurde 0 Ui

Indikator 4.1 - Bildgebende Kontrolle aller drahtmarkierten Falle

Ergebnis threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 9s,8%

Grundgesamtheit 21

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 21

Indikator 5 - Hormonrezeptorbestimmung

Ergebnis Ihrer Klinik [N 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 90,0%

Grundgesamtheit 107

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 107

Analyse der Falle, die die Qualitatskriterien

nicht erfillt haben Anzahl AT

Ostrogen- und/ oder Progesteronrezeptorstatus 0 0.0 %

nicht bestimmt oder nicht dokumentiert ’

Ostrogen- und/ oder Progesteronrezeptorstatus o
— . 0 0,0 %

mit ,x"“ dokumentiert

Falle mit reinem DCIS 3 2,8 %

Indikator 5.1 - Hormonrezeptorbestimmung unter Ausschluss des DCIS

Ergebnis threr Klinik | G 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 90,7%

Grundgesamtheit 104

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 104

Hannover | Vinzenzkrankenhaus 16
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Indikator 6.1 - Planung der Antihormontherapie bei nicht-metastasierten Primarfillen

Ergebnis threr Klinik | 98,8%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 97,8%

Grundgesamtheit 84
Fille mit erfullten Qualitatskriterien 83
':i'lilty:(:fgﬁ: Eiuz,ndie die Qualitatskriterien Anzahl Prozent
keine Planung der Antihormontherapie 0 0,0 %
keine Angaben zur Antihormontherapie 0 0,0 %
Herausgerechnete Fille Anzahl
Falle mit T1a NO MO G1 1
Antihormontherapie abgelehnt 0
Antihormontherapie kontraindiziert 0

Indikator 6.2 - Antihormontherapie als erste Therapieoption beim metastasierten Mammakarzinom

Ergebnis Ihrer Klinik [ 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [y 90,6%

Grundgesamtheit

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien

Indikator 7 - Planung der Chemotherapie

Ergebnis Ihrer Klinik [ 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 88,1%

Grundgesamtheit 16

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 16

Indikator 7.1a -Durchgefiihrte Chemotherapie (neoadjuvant, adjuvant) bei einem Lebensalter
< 70 Jahre

Ergebnis Ihrer Klinik [ 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [N 73,8%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.10.2022 - 31.03.2023),
abziglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie

Hannover | Vinzenzkrankenhaus 17
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Falle mit erfullten Qualitatskriterien 7
Herausgerechnete Fille Anzahl
Chemotherapie abgelehnt 1

Chemotherapie kontraindiziert

0
Chemotherapie aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 0
Falle mit pT1mi 0

Indikator 7.1b - Durchgefiihrte Chemotherapie (neoadjuvant, adjuvant) ohne Lebensaltersdiffe-
renzierung

Ergebnis Ihrer Klinik [ 01,7%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 68,2%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.10.2022 - 31.03.2023),

abziglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie 12
Fille mit erfullten Qualitatskriterien 11
;:incarlllty:(:fgﬁ: II:'aa'll;t(:,ndie die Qualitatskriterien Anzahl Prozent
Planung der Chemotherapie dokumentiert 0 0,0 %
Chemotherapie weder geplant noch durchgefiihrt 0 0,0 %
Ende der Chemotherapie mehr als 8 Wochen vor 1 83 %
der OP ,3%
Herausgerechnete Fille Anzahl
Chemotherapie abgelehnt 2
Chemotherapie kontraindiziert 0
Chemotherapie aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 2
Falle mit pT1mi 0

Indikator 7.1c - Durchgefiihrte Chemotherapie (neoadjuvant, adjuvant) bei einem Lebensalter
> 70 Jahre

Ergebnis Ihrer Klinik [N 30,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [N 50,8%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.10.2022 - 31.03.2023),

abziglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie >
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 4
Herausgerechnete Falle Anzahl
Chemotherapie abgelehnt 1
Chemotherapie kontraindiziert 0

Hannover | Vinzenzkrankenhaus 18
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Chemotherapie aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt
Falle mit pT1mi

Indikator 7.2 - Einsatz anthrazyklin- und/ oder taxanhaltiger Kombinationstherapieschemata

Ergebnis Threr Klinik | 100,0%

Durchschnittswert aller Kliniken [ 97,7%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.10.2022 - 31.03.2023) 11
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 11

Indikator 8 - Teilnahme an klinischen Studien

Ergebnis Ihrer Klinik [ NG 17.2%
Durchschnittswert aller Kliniken [l 5,6%

Grundgesamtheit

145
Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 25
Patientinnen, die im Auswertungszeitraum in Studien eingebracht wurden 19

Hannover | Vinzenzkrankenhaus
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Brust-Centrum

Indikator 9 - Planung der Bestrahlung nach BET

Ergebnis threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 97,3%

Grundgesamtheit 85

Fille mit erfullten Qualitatskriterien 85

Indikator 9.1 - Durchfithrung der Bestrahlung nach BET unter Ausschluss des DCIS

Ergebnis Ihrer Klinik [ 07,2%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 82,0%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.01.2022 - 30.06.2022), 72
abziglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 70

Analyse der Fille, die die Qualitatskriterien

nicht erfiillt haben Anzahl Prozent

alle Félle 2 2,8%

davon Planung dokumentiert, aber Therapie nicht

durchgefiihrt/ dokumentiert 0 O
davon > 70 Jahre 0 0,0 %
Aufgrund Therapieablehnung, Kontraindikation oder Multimorbiditat aus Fille
dem Nenner herausgerechnet

Bestrahlung abgelehnt 2
Bestrahlung kontraindiziert

Bestrahlung aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 0

Indikator 9.2 - Durchfiihrung der Bestrahlung nach BET beim DCIS

Ergebnis Ihrer Klinik [N 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 80,5%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.01.2022 - 30.06.2022), 2
abziglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 2

Hannover | Vinzenzkrankenhaus 20
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Analyse der Fille, die die Qualitatskriterien

nicht erfillt haben Anzahl Higzes

alle Falle 0 0,0 %

davon Planung dokumentiert, aber Therapie nicht 0 0.0%

durchgefiihrt/ dokumentiert s

davon > 70 Jahre 0 0,0 %

Aufgrund Therapieablehnung, Kontraindikation oder Multimorbiditat aus Fille

dem Nenner herausgerechnet

Bestrahlung abgelehnt 0

Bestrahlung kontraindiziert 0

Bestrahlung aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 0
Indikator 10 - Anteil der Brustwandbestrahlung nach Mastektomie

Ergebnis Ihrer Klinik [ NE NI 50,05

Durchschnittswert aller Kliniken [N 66,2%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.01.2022 - 30.06.2022), 2

abzuglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 1

A_nalyse Eler Fdlle, die die Qualitatskriterien Anzahl Prozent

nicht erfillt haben

alle Falle 1 50,0 %

Falle mit dokumentierter Planung, aber Therapie 0 0.0 %

nicht durchgefiihrt/ dokumentiert =

Falle > 70 Jahre 1 50,0 %

Hannover | Vinzenzkrankenhaus
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Aufgrund Therapieablehnung, Kontraindikation oder Multimorbiditdt aus

dem Nenner herausgerechnet Falle
Bestrahlung abgelehnt 0
Bestrahlung kontraindiziert 0
Bestrahlung aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 0

Indikator 10.1 - Planung der Bestrahlung nach Mastektomie

Ergebnis Ihrer Klinik | 1 00,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 90,2%

Grundgesamtheit

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien

Indikator 11 - Indikationsstellung zur brusterhaltenden Therapie, differenziert nach T-Stadien

Ergebnis Ihrer Klinik [N s2,1%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 76,4%

Grundgesamtheit

106

Falle mit erfillten Qualitatskriterien

87

Erfillungsgrad

Tumorstadium Fdlle BET Ihrer Klinik @ aller Kliniken

Tis 3 1 33,3% 81,9 %

T1 58 54 93,1% 87,8 %

T2 28 21 75,0 % 69,3 %

T3 0 0,0 % 20,7 %

T4 0 0,0 % 14,7 %

Tx/ TO 12 11 91,7 % 72,3 %

Brusterhaltende Therapie (BET) Falle BET Erfijllung:sg_rad

lhrer Klinik

nach neoadjuvanter Therapie (ypT) 28 20 71,4 %

nach neoadjuvanter Therapie (ypT1) 10 6 60,0 %

ohne neoadjuvante Therapie (pT1) 48 48 100 %

Aus dem Nenner herausgerechnet Falle

Ablatio auf Wunsch 1

mannliche Patienten 0
Hannover | Vinzenzkrankenhaus 22
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Zusatzangaben Fille R = A
Jahre
Falle, bei denen die Qualitatskriterien nicht erfiillt wurden 19 12
. Erfillungsgrad
Zusatzangaben zum Tumor Fille Ihrer Klinik aller Kliniken
Falle mit multizentrischem Tumor 0 0,0 % 2,0%
Falle mit multifokalem Tumor 0 0,0 % 40%
Falle mit Kombination invasiver Tumor + DCIS 0 0,0 % 8,8%
Falle mit Kombination invasiver Tumor + DCIS bei T1 0 0,0 % 6,0 %
Fille, bei denen die Qualitatskriterien nicht erfiillt wurden Falle Prozent
Mastektomien insgesamt 19 17,9 %
Mastektomie als Ersteingriff 18 17,0 %
Mastektomie als endgiltiger Operationszustand 1 0,9 %
Indikator 12 - Anti-Her2/neu-Therapie
Indikator 12.1 - Anteil der Fille mit HER2/neu-Uberexpression
Ergebnis lhrer Klinik [l 6,7%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 11,9%
Grundgesamtheit 104
Falle mit erfiillten Kriterien 7
Fille ohne HER2/neu-Status 0

Indikator 12.2a - Durchfiihrung einer Trastuzumab-Therapie, Betrachtung ohne Lebensaltersbe-
grenzung

Ergebnis Ihrer Klinik | G 57,5%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 77,3%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.01.2022 - 30.06.2022), 8
abzuglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 7
Aufgrund Therapieablehnung, Kontraindikation oder Multimorbiditat aus Fille
dem Nenner herausgerechnet

Therapie abgelehnt

Therapie kontraindiziert 0
Therapie aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 0

Hannover | Vinzenzkrankenhaus 23
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Brust-Centrum

Indikator 12.2b - Durchfiihrung einer Trastuzumab-Therapie, Lebensalter < 70 Jahre

Ergebnis Ihrer Klinik [ 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 82,0%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.01.2022 - 30.06.2022), 6
abziglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie

Fille mit erfullten Qualitatskriterien 6

Aufgrund Therapieablehnung, Kontraindikation oder Multimorbiditat aus

dem Nenner herausgerechnet Falle

Therapie abgelehnt

Therapie kontraindiziert 0

Therapie aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 0
Indikator 12.2c - Durchfithrung einer Trastuzumab-Therapie, Lebensalter > 70 Jahre

Ergebnis Ihrer Klinik [ N I 50.0%

Durchschnittswert aller Kliniken [N 62,5%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.01.2022 - 30.06.2022), 2

abzuglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie

Falle mit erflillten Qualitatskriterien 1

Aufgrund Therapieablehnung, Kontraindikation oder Multimorbiditat aus Fille

dem Nenner herausgerechnet

Therapie abgelehnt 0

Therapie kontraindiziert 0

Therapie aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 0

Indikator 12.2d - Planung einer Trastuzumab-Therapie

Ergebnis threr Klinik [ 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 90,8%

Grundgesamtheit

Fille mit erfullten Qualitatskriterien

Indikator 13.1 - Operative Eingriffe ohne Erfordernis einer postoperativen Revision

Ergebnis Threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 98,9%

Hannover | Vinzenzkrankenhaus 24
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Grundgesamtheit 107
Fille mit erfullten Qualitatskriterien 107
Indikator 13.2 - Revisionsoperationen
Ergebnis lhrer Klinik  0,0%
Durchschnittswert aller Kliniken | 1,1%
Grundgesamtheit 107
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 0

Indikator 14 - Fallvorstellung

Indikator 14.1 - Pratherapeutische Fallbesprechung in der Tumorkonferenz

Ergebnis Ihrer Klinik | 100,0%

Durchschnittswert aller Kliniken [ 59,6%

Grundgesamtheit

107

Fille mit erfullten Qualitatskriterien

107

Indikator 14.2 - Postoperative Fallbesprechung in der Tumorkonferenz

Ergebnis threr Klinik | 09,1%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 98,1%

Grundgesamtheit

107

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien

106

Hannover | Vinzenzkrankenhaus
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Brust-Centrum

Patientinnenzufriedenheitsauswertung

Ergebnis der Auswertung der Fragebogen aus lhrer Klinik vom 01.01.2023 bis 30.06.2023

Anteil der 'Ja'-Antworten in %: Fragen 1 - 17 (n = 34)

mGesamt mlhre Klinik

100%
100%
97%
96%
97%
97%
100%
97%
100%
100%

R
N
(<))

93%
93%
91%
87%
88%

Frage

Anzahl der aus lhrer Klinik eingegangenen Fragebdgen: 34
Riicklaufquote: 23 %

Anzahl der in die Gesamtauswertung einbezogenen Fragebdgen aller Kliniken: 874

Frage Angabe
ja nein n.z. k. A

1. Erfolgte eine ausfiihrliche und verstandliche Aufklarung vor Eingriffen? 33 0 0 1
2. Wurden Sie Uber die versch. Maglichkeiten der operativen Behandlung unterrichtet? 25 0 6 3
3. Konnten Sie alle lhnen wichtige Fragen stellen? 33 1 0 0
4. Hatten Sie ausreichend Bedenkzeit? 27 1 4 2
5. Wurde die Diagnose einfiihlsam erlautert? 31 1 0 2
6. Wurde ein ausfiihrliches Abschlussgesprach gefiihrt o. ein Termin hierfiir vereinbart? 24 2 1 7
7. Konnten Sie dabei alle lhnen wichtigen Fragen stellen? 28 1 0 5
8. Wurde lhnen ein abschlieRender Bericht mitgegeben? 31 0 0 3
9. Wurden weitere notwendige Therapien besprochen (Chemotherapie/ Strahlentherapie)? 28 2 2 2
10. Wurden feste Termine fur die weiteren Therapien (CTx/ RTx) vereinbart? 25 2 3 4
11. Wurden Sie tiber die Mdglichkeiten v. Anschlussheilbehandlungen u. Kuren informiert? 29 3 0 2
12. Haben Sie ausreichend Informationen Uber Selbsthilfegruppen erhalten? 27 4 2 1
13. Erfolgte die Anpassung einer Prothese, sofern notig, bereits vor der Entlassung? 8 5 16 5

14. Erfolgte die Einleitung oder die Durchfiihrung der Krankengymnastik (Physiotherapie)
und/ oder der Lymphdrainage bereits vor der Entlassung?

15. Waren Sie mit der Wahrung lhrer Privatsphdre in unserem Haus zufrieden? 32 1 0 1
16. Wiirden Sie unsere Klinik auch einer Freundin oder Angehérigen weiterempfehlen? 33 0 0 1
17. Wiirden Sie sich auch in Zukunft wieder bei uns behandeln lassen? 33 0 0 1

n. z. = nicht zutreffend / k. A. = keine Angabe
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Indikatorenspezifische Auswertung der Behandlungsdaten unter
Beriicksichtigung klinischer Basiskennzahlen und Strukturkriterien
als potentielle Einflussgrofien auf den Erfiillungsgrad des jeweiligen

Qualitdtsziels

Indikator A B 2.1 2.2
Abs. Abs. Abs. % Abs. % Abs. %

ET?SEQLS aller | 4669 | 4.180 | 4.074 | 97,90% | 2.980 | 81,4% | 3.202 | 87.4%
Ergebnis aller
52:‘;';?&':;2“ 3.217 | 2.904 | 2.834 | 981% | 2.054 | 80,8% | 2.198 | 86,5%
stufe
Ergebnis aller
Kliniken threr | 2.998 | 2.689 | 2.625 | 98,0% | 1.931 | 81,9% | 2.070 | 87,8%
Tragerart
z?nﬁtms lhrer | 149 107 107 100 % 87 86,1 % 94 93,1 %
Geschlecht
mannlich 2 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
weiblich 147 107 107 100 % 87 86,1 % 94 93,1 %
Alter/ Jahre
<29 1 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 7 1 1 100 % N/A* N/A* N/A* N/A*
40-49 16 12 12 100 % 8 66,7 % 10 83,3%
50-59 34 18 18 100 % 17 94,4 % 18 100 %
60-69 28 27 27 100 % 25 96,2 % 26 100 %
>70 63 49 49 100 % 37 82,2 % 40 88,9 %
T-Stadium
in situ 9 3 3 100 % N/A* N/A* N/A* N/A*
T 71 59 59 100 % 50 84,7 % 55 93,2 %
T 49 28 28 100 % 24 88,9 % 26 96,3 %
T3 1 3 3 100 % 1 50,0 % 1 50,0 %
T4 11 2 2 100 % 1 50,0 % 1 50,0 %
TO/ Tx 8 12 12 100 % 11 100 % 11 100 %

Hannover | Vinzenzkrankenhaus
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Indikator 2.3 2.4 2.5
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

z.ge.bms aller | 5918 | 93,4% | 287 | 93.8% | 373 | 982% | 3.716 | 98,6%

iniken
Ergebnis aller
Kinkenlhrer | 1992 | 93,0% | 201 | 935% | 264 | 989% | 2574 | 98,5%
gungsstufe
Ergebnis aller
Kliniken Ihrer | 1.887 | 93,7% | 181 94,8% | 232 | 98,7% | 2.420 | 98,9%
Tragerart
ergepnis Ihrer | g7 | 95,6 % ] 100 % 3 100 % 94 100 %
Geschlecht
mannlich N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | NJA* | NJA* | N/A®
weiblich 87 | 95,6% 1 100 % 3 100 % 94 100 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | NJA* | N/AF
30-39 N/A* | N/A* | NJA* | N/A* | N/A* | NJA* | NJA* | N/A®
40-49 7 100% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* 9 100 %
50-59 17 100% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* 15 100 %
60-69 25 100% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* 25 100 %
>70 38 | 90,5% 1 100 % 3 100 % 45 100 %
T-Stadium
in situ N/A* | N/A* 1 100 % 3 100 % 3 100 %
T 54 | 96,4% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* 59 100 %
T2 23 958% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* 27 100 %
e 1 50,0% | N/A* | N/A* | NJA* | N/A* 3 100 %
Ta 1 100% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* 2 100 %
T0/ Tx 8 100% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | NJA* | N/A®
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Ergebnisbericht

WBC-Benchmarking - Halbjahresauswertung 2023

WBC

0,
“ 'y,

Westdeutsches
Brust-Centrum

Indikator 3.1 4.1
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

z.ge.b“‘-" aller | 4915 | o85% | 387 | 98,7% | 2100 | 958% | 3.758 | 90,0%

iniken
Ergebnis aller
\'jgps”éfgu':gir 2.858 | 98,4% | 259 | 981% | 1.593 | 94,7% | 2.504 | 86,4 %
stufe
Ergebnis aller
Kliniken lhrer | 2.652 | 98,7% | 218 | 97,8% | 1.341 | 93,8% | 2.303 | 85,8%
Tragerart
ET?:;E”‘S lhrer 1 106 | 99,1 % 2 100 % 21 100% | 107 | 100%
Geschlecht
mannlich N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | NJA* | NJA* | N/A®
weiblich 106 | 99,1 % 2 100 % 21 100% | 107 100 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | NJA* | N/AF
30-39 1 100% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A® 1 100 %
40-49 12 100% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* 12 100 %
50-59 17 | 944% | N/A* | N/A* 3 100 % 18 100 %
60-69 27 100 % 1 100 % 6 100 % 27 100 %
>70 49 100 % 1 100 % 12 100 % 49 100 %
T-Stadium
in situ 3 100% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* 3 100 %
TI 59 100 % 1 100 % 15 100 % 59 100 %
T 27 | 96,4% | N/A* | N/A* 3 100 % 28 100 %
e 3 100% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A® 3 100 %
Ta 2 100% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* 2 100 %
T0/ Tx 12 100 % 1 100 % 3 100 % 12 100 %
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Ergebnisbericht

WBC-Benchmarking - Halbjahresauswertung 2023

WBC

0,
“ 'y,

Westdeutsches
Brust-Centrum

Indikator 5.1 6.1 6.2
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

z.ge.b“‘-" aller | 3439 | 90,7% | 2.814 | 97.8% | 184 | 90,6% | 487 | 88,1 %

iniken
Ergebnis aller
\'jgps”éfgu':gir 2282 | 86,7% | 1.867 | 97,4% | 124 | 89,9% | 319 | 889%
stufe
Ergebnis aller
Kliniken lhrer 2.101 85,9% 1.744 98,8 % 112 94,1 % 289 83,8%
Tragerart
ergepnis Ihrer | 404 | 100 % 83 98,8 % 7 100 % 16 100 %
Geschlecht
mannlich N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | NJA* | NJA* | N/A®
weiblich 104 | 100% 83 98,8 % 7 100 % 16 100 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | NJA* | N/AF
30-39 1 100% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | NJA* | N/A®
40-49 12 100 % 8 100% | N/A* | N/A® 5 100 %
50-59 18 100 % 15 100 % 2 100 % 4 100 %
60-69 27 100 % 24 100 % 1 100 % 2 100 %
>70 46 100 % 36 97,3 % 4 100 % 5 100 %
T-Stadium
in situ N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | NJA* | N/AF
T 59 100 % 52 98,1% | N/A* | N/A* 5 100 %
T2 28 100 % 24 100 % 3 100 % 2 100 %
3 3 100 % 100% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A*
T4 2 100 % 100 % 4 100 % 1 100 %
T0/ Tx 12 100 % 100% | N/A* | N/A* 8 100 %
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Ergebnisbericht

WBC-Benchmarking - Halbjahresauswertung 2023

WBC

0,
“ 'y,

Westdeutsches
Brust-Centrum

Indikator 7.1a 7.1b 7.1c 7.2
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Erfullangsorad | 571 | 73.8% | 332 | 68.2% 61 50,8% | 294 | 97,7%
Erfillungsgrad
aller Kiinken | 170 | 70,8% | 208 | 65.6% 38 494% | 185 | 96,4%

rer Versor-
gungsstufe
Erfillungsgrad
aller Kliniken 161 70,3 % 202 63,7 % 41 46,6 % 177 100 %
Ilhrer Tragerart
o ngsgrad] s 100 % 1 91,7 % 4 80,0% | 11 100 %
Geschlecht
ménnlich N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
weiblich 7 100 % 11 91,7 % 4 80,0 % 11 100 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
40-49 100 % 3 100 % N/A* N/A* 3 100 %
50-59 100 % 2 100 % N/A* N/A* 2 100 %
60-69 100 % 2 100 % N/A* N/A* 2 100 %
>70 N/A* N/A* 4 80,0 % 4 80,0 % 4 100 %
T-Stadium
in situ N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
T1 3 100 % 3 75,0 % 0 0,0 % 3 100 %
T2 1 100 % 1 100 % N/A* N/A* 1 100 %
T3 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
T4 N/A* N/A* 1 100 % 1 100 % 1 100 %
TO/ Tx 3 100 % 6 100 % 3 100 % 6 100 %
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Ergebnisbericht

WBC-Benchmarking - Halbjahresauswertung 2023

WBC

0,
“ 'y,

Westdeutsches
Brust-Centrum

Indikator 9.1 9.2
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

z.ge.b“‘-" aller | 567 56% | 2.666 | 97,3% | 1.842 | 82,0% | 202 | 80,5%

iniken
Ergebnis aller
sgfs”c‘)fgu':;r 173 53% | 1.794 | 97,4% | 1.173 | 80,8% | 127 | 81,4%
stufe
Ergebnis aller
Kliniken lhrer 163 5,4 % 1.662 98,5 % 1.092 78,9 % 124 76,5 %
Tragerart
ergeonis hrer | 55 172% | 85 100 % 70 97,2 % 2 100 %
Geschlecht
mannlich 2 100% | N/A* | N/A® N/A* | N/A* | NJA* | N/A*
weiblich 23 16,1 % 85 100 % 70 97,2 % 2 100 %
Alter/ Jahre
<29 0 00% | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | N/A* | N/A*
30-39 3 42,9% | N/A* | N/A* 1 100% | N/A* | N/A®
40-49 4 25,0 % 9 100 % 8 100% | N/A* | N/A®
50-59 8 25,0 % 16 100 % 23 92,0 % 1 100 %
60-69 7 25,0 % 24 100 % 17 100 % 1 100 %
>70 3 4,9 % 36 100 % 21 100% | N/A* | N/A®
T-Stadium
in situ 0 0,0 % 1 100 % 3 100 % 2 100 %
T 13 18,8 % 54 100 % 39 97,5% | N/A* | N/A*
T2 9 18,0 % 20 100 % 20 952% | N/A* | N/A*
3 0 00% | N/A* | N/A* 1 100% | N/A* | N/A*
T4 0 00% | N/A* | N/A* N/A* | N/A* | N/A* | N/A*
T0/ Tx 3 37,5 % 10 100 % 7 100% | N/A* | N/A®
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Ergebnisbericht \. WBC

"
0y, .

WBC-Benchmarking - Halbjahresauswertung 2023 Westeutsches

Indikator 10 10.1 11.0 11.1
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

z?neitgi]s aller 98 3.114 193 90,2% | 3.114 | 76,4% | 1.749 | 87,8%
Ergebnis aller
sgfs”c‘)fgu':;r 5§ | 2194 | 121 | 89,0% | 2194 | 77,3% | 1.265 | 89,0%
stufe
Ergebnis aller
Kliniken Ihrer 61 2.005 128 90,8% | 2.005 | 76,2% | 1.144 | 88,1 %
Tragerart
Al [ 1 87 2 100 % 87 82,1 % 54 93,1 %
Geschlecht
mannlich N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
weiblich 1 87 2 100 % 87 82,1 % 54 93,1 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 N/A* 1 N/A* N/A* 1 100 % N/A* N/A*
40-49 N/A* 9 N/A* N/A* 9 75,0 % 5 83,3 %
50-59 N/A* 16 N/A* N/A* 16 88,9 % 11 100 %
60-69 N/A* 25 1 100 % 25 92,6 % 15 93,8 %
>70 1 36 1 100 % 36 75,0 % 23 92,0 %
T-Stadium
in situ N/A* 1 N/A* N/A* 1 33,3% N/A* N/A*
Tl N/A* 54 N/A* N/A* 54 93,1 % 54 93,1 %
T2 N/A* 21 N/A* N/A* 21 75,0 % N/A* N/A*
T3 1 0 N/A* N/A* 0 0,0 % N/A* N/A*
T4 0 0 2 100 % 0 0,0 % N/A* N/A*
TO/ Tx N/A* 11 N/A* N/A* 11 91,7 % N/A* N/A*
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Ergebnisbericht \. WBC

"
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WBC-Benchmarking - Halbjahresauswertung 2023 Westeutsches

Indikator 11.2 11.3 11.4 12.1
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

croeonisaller | 719 | 693% | 39 20,7 % 14 147% | 450 | 11,9%
Ergebnis aller
sgfs”c‘)fgu':;r 482 | 69,9% | 19 | 150% 8 129% | 302 | 115%
stufe
Ergebnis aller
Kliniken lhrer 458 67,8% 28 21,5% 8 12,3 % 281 11,5%
Tragerart
Ergepnis hrer | 5y 75,0 % 0 0,0% 0 0,0% 7 6,7 %
Geschlecht
mannlich N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
weiblich 21 75,0 % 0 0,0 % 0 0,0 % 7 6,7 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* 1 100 %
40-49 2 66,7 % N/A* N/A* N/A* N/A* 1 8,3 %
50-59 3 75,0 % 0 0,0 % N/A* N/A* 0 0,0 %
60-69 8 100 % N/A* N/A* 0 0,0 % 2 7,4 %
>70 8 61,5 % 0 0,0 % 0 0,0 % 3 6,5 %
T-Stadium
in situ N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
T N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* 4 6,8 %
T2 21 75,0 % N/A* N/A* N/A* N/A* 0 0,0 %
T3 N/A* N/A* 0 0,0 % N/A* N/A* 1 33,3%
T4 N/A* N/A* N/A* N/A* 0 0,0 % 0 0,0 %
TO/ Tx N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* 2 16,7 %
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Ergebnisbericht \. WBC
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WBC-Benchmarking - Halbjahresauswertung 2023 Westeutsches

Indikator 12.2a 12.2b 12.2c 12.2d
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Ej?neiﬁgif aller | 535 | 773% | 187 | 82,0% | 45 62,5% | 354 | 90,8%
Ergebnis aller
sgfs”c‘)fgu':;r 144 | 746% | 113 | 81,3% | 31 57,4% | 233 | 90,0%
stufe
Ergebnis aller
Kliniken Ihrer 144 76,2 % 112 80,0 % 32 65,3 % 218 90,1 %
Tragerart
Al [ 7 87,5 % 6 100 % ] 50,0 % 7 100 %
Geschlecht
mannlich N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
weiblich 12 92,3 % 6 100 % 1 50,0 % 5 100 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 2 100 % 1 100 % N/A* N/A* 1 100 %
40-49 1 100 % 1 100 % N/A* N/A* N/A* N/A*
50-59 3 100 % 3 100 % N/A* N/A* N/A* N/A*
60-69 2 100 % 1 100 % N/A* N/A* 1 100 %
>70 4 80,0 % N/A* N/A* 1 50,0 % 3 100 %
T-Stadium
in situ 1 100 % 1 100 % N/A* N/A* N/A* N/A*
T 7 100 % 3 100 % 1 100 % 3 100 %
T2 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
T3 1 100 % N/A* N/A* N/A* N/A* 1 100 %
T4 0 0,0 % N/A* N/A* 0 0,0 % N/A* N/A*
TO/ Tx 3 100 % 2 100 % N/A* N/A* 1 100 %
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Ergebnisbericht

WBC-Benchmarking - Halbjahresauswertung 2023

WBC

"
0y, .

Westdeutsches
Brust-Centrum

Indikator 13.1 13.2 14.1

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %
Ergebnis aller |4 137 | 9g9% 44 1,1% | 2.492 | 596% | 4.100 | 98,1%
Kliniken
Ergebnis aller
\'jgfs'gfgu'r:‘g:r 2.873 | 989% | 32 11% | 1.695 | 583% | 2.846 | 98,0%
stufe
Ergebnis aller
Kliniken Ihrer | 2.661 | 98,9% 29 1,1% | 1.561 | 58,0% | 2.645 | 98,3%
Tragerart
ergepnis Ihrer |07 | 100% 0 00% | 107 | 100% | 106 | 99,1 %
Geschlecht
mannlich N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
weiblich 107 100% | N/A* N/A* 107 100 % 106 99,1 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 1 100% | N/A* N/A* 1 100 % 1 100 %
40-49 12 100% | N/A* N/A* 12 100 % 12 100 %
50-59 18 100% | N/A* N/A* 18 100 % 18 100 %
60-69 27 100% | N/A* N/A* 27 100 % 26 96,3 %
>70 49 100% | N/A* N/A* 49 100 % 49 100 %
T-Stadium
in situ 3 100% | N/A* N/A* 3 100 % 3 100 %
T 59 100% | N/A* N/A* 59 100 % 58 98,3 %
T 28 100% | N/A* N/A* 28 100 % 28 100 %
T3 3 100% | N/A* N/A* 3 100 % 3 100 %
T4 2 100% | N/A* N/A* 2 100 % 2 100 %
TO/ Tx 12 100% | N/A* N/A* 12 100 % 12 100 %
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